quo æterna & ingens Dei Sanctitas, cuius caractere summum quondam sui populi sacerdotem insigniri, cuius maiestate templum nomini suo extructum consecrari, cuius spiritus pectora seruatorum suorum impleri, linguas gubernari, carmina concinnari voluit; per choros, per interualla, per concentum, trina vi, trina suauitate, sempiternum deprædicabitur. Inter hæc diuinæ sacratissima Poëseos mysteria dum versor, fas erat respicere ad humanorum operum carminumque specimina, & an simile quicquam, vel Græcorum rotunditas, vel Latinorū eruditio haberet, exquirere? Consideranti ergo grauitatem Pindari, metienti numeros Flacci, annotanti quicquid in Homero inimitabile, in Virgilio exactum, in ceteris perfectum vulgo celebratur: plenissima fides facta est, nihil posse reperiri, quod vel incomparabilem labii sancti profunditatem, vel compositionis spiritum, vel apparatus magnificentiam, vel varietatis artificium attingeret, nedum adæquaret. Licet enim in humana quoque Poësi animaduertentem aliquid diuini beneficii & artificii: nullo id tamen modo poterat comparari cum carminibus, quæ à præsentissimo Spiritus diuini magisterio suum spiritum & vigorem; ab ipsa sanctissimæ veritatis indole suam quandam maiestatem acciperent. Etiam de numeris & metro, quod varie alii texunt, alii retextunt, ita sentiebam: non tam pedum dimensione defini-

niri,

niri, quam pietatis sensu, quanta sit in numeris sacris harmonia, quanta vis, percipi oportere. neque enim alium in toto hoc negotio tulerim iudicem, quam qui Spiritu eius Poëtas, quam legit, incalescat; qui carminis non argumento minus, quam structura moueatur. cum præsertim illud eximium ac singulare hæc Poësis habeat, ut animos à terris & viliorum cura rerum subductos intime afficiat, purget, rapiat, incendat, contineat, atque in ipsa, ut sic loquat, carminis metra dulcissimis vinculis innectat. Nulla vitæ fors, nullus temporum status est, nullus fortunæ casus, cui non leuamentum inde aut adiumentum accedat. omnes animarum affectus temperat, omnia pietatis momenta dispensat, omnem diuini commercii disciplinam instillat, domina mentium, magistra religionis, officina gratiæ. Verum enim uero satis animaduërto, unde mihi recedendum sit, si velim progredi; atque, ad quid præuertendum sit, si exorsa suum debeant finem indipisci. Properat enim oratio mea ad æternum, nec minus tamen huic festo solenne angelicarum mentium carmen: cuius imago Prophetæ per reuelationem, exemplum Pastoribus per communicationem innotuit. Audiamus choros alternantes, resonantes hymnos, odas tripartitas. *Sanctus Dominus*. cuius gloria ante sæcula, omnibus sæculis argumentum fecit: cuius in formando homine sapientia, in seruando bonitas,